Varietatem *d. P. victoriam Cl. Ten. syll. p. 74* refert. Habitu quidem cum icone *Gerardi* convenit, sed spica in nostris basi glabra, non subhirsuta, et corollae lobi mutici, obtusi — Ex icone *Sturm. l. c.* et ex descriptione *Poir. diot. enc. 3. p. 572* calycis structura evidenter in hac nostra diversa, et ideo in *pr. l. o.* uti peculiarem speciem habui; collatis inde speciminibus exoticis ad *P. lanceolatum Lin.* tam *P. ambiguam* cum omnibus varietatibus, quam *P. contortam* referendas esse cognovi.

3. *P. LAPOGUS. Lin. sp. pl. 165.*

P. foliis lanceolato-ovatis subdenticulatis 3-5-nerviis, scapis striatis, spica ovato-oblonga lanata, bracteis ovatis acutis.

P. arvensis. Presl fl. sic. pr. p. 64, et *del. Pr. p. 69*—*P. criostachya. Ten. fl. nap. pr. p. 15*—*Guss. pr. 1. p. 186*—*P. angustifolia, paniculis Lagopi. Cup. H. Cath. p. 168.*

ic. Ten. fl. nap. t. 142

b. foliis lato-lanceolatis, basi parce lanatis, spica cylindræa.

P. pseudo-lusitanica. R. S. s. veg. 3. p. 121?

α. orinita; pistillis persistentibus praelongis. *Ten. syll. p. 72.*

d. caulescens; pistillis ut in *præcedente*, foliis ut in *b.*, caule 3-4-pollicari.

P. elongata. Cav. herb., non Pursh.

In pascuis, collibus aridis, arenosis maritimis, et campis asperis, tam Siciliæ quam insularum adjacentium: var. *b. Lipari, Margitimo*; var. *c. Messina, Roccella, Mazzara* = et in *Pantellaria, Levanzo*; var. *d. Lipari.*

Martio, Majo. ☉ et ☿

Folia latiora vel angustiora, integra aut denticulata, glabriuscula, vel lanuginoso-villosa, scapo breviora: bracteae scariosae et calyces ad apicem dense villosae, corollas vero glabrae; spica brevis, ovata, vel cylindræa, plus minus elongata. Varietas *b.* magis a specie recedit, sed in illam transit. *P. lagopus, Sibth. fl. gr. 1. p. 144,*

Habitu ac foliis cuneinæ denticulatis ab hac nostra differt—P. lagopus herb. *Lin.* ab hac vix differt, et non immerito *Cl. Presl* in *fl. sic. 1. p. XIXVIII* illius varietatem esse putavit: varietas *d.* quoad caulem *P. vaginatam* refert, sed hoc characterè excepto, reliqua ut in specie *An P. fruticosa H. R. Matr. in R. S. s. veg. 3. p. 119*, vel *145 ad d. spectat? Confer quoque P. lagurus Roth in Schult. s. veg. mant. ad vol. 3. p. 84.*

4. *P. ALBICANS.* *Lin. sp. pl. 165—Ucria H. Pan. p. 78—Guss. pr. 1. p. 187.*

P. foliis lineari-lanceolatis acutis obliquis subundulatis et scapo terete dense villosò-sublanatis albidis, spica cylindrica erecta basi subinterrupta, bracteis obtusissimis calyce aequalibus.